
 
 

Комитет по образованию 
администрации Муниципального Образования 

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области 
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Лопухинский образовательный центр» 

имени Героя Советского Союза  
Васильева Алексея Александровича 

 
 

ПРИКАЗ 
                                                    д. Лопухинка 

 

 

 от 30 августа 2020г                                                                                        № 103 

 

«О введении в действие локальных актов  

на 2020-2021 учебный год». 

 

На основании заседания педагогического совета  протокол №1 
 

  ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Утвердить  с 01.09.2020 года следующие нормативные локальные акты: 

1. Календарный график  на 2020-2021 учебный год 

2. Учебный план  на 2020-2021 учебный год 

3. Годовой план работы. 

4. Рабочие программы. 

5. Локальные акты - Положения ( Приложение 1). 

6. Комплекс мер по повышению качества общего образования в МОУ 

«Лопухинский образовательный центр» на 2020-2021 г. (план 

мероприятий по повышению качества общего образования). 

2. Утвердить  с 01.09.2020 года следующие нормативные локальные акты по 

дошкольному отделению : 

1. Календарный график  на 2020-2021 учебный год 

2. Учебный план  на 2020-2021 учебный год 

3. Контроль за исполнением  данного приказа  оставляю за собой. 

 

Директор центра:___________ / Г.А. Веройнен/ 

 

С приказом ознакомлены:______________________ 

____________________________________________ 

                         ____________________________________________ 



Приложение 1  

к приказу №103 от 30.08.2020г. 

 

 

Перечень локальных актов 

 

1. Положение о нормировании и соотношении учебной и другой 

педагогической работы в пределах рабочей недели или учебного года 

педагогическими работниками МОУ «Лопухинский образовательный центр». 

2.Положение об обеспечении функционирования внутренней системы оценки 

качества образования в МОУ «Лопухинский образовательный центр». 

3.Положение о порядке внутришкольного контроля. 

4. Положение о методическом объединении учителей- предметников в МОУ 

«Лопухинский образовательный центр». 

5. Программа наставничества МОУ «Лопухинский образовательный центр» 

имени Героя Советского Союза Васильева Алексея Александровича. 

6. Положение о профориентационной работе в муниципальном 

общеобразовательном учреждении «Лопухинский образовательный центр» 

имени Героя Советского Союза Васильева Алексея Александровича. 

7.Положение об аттестационной комиссии педагогических работников МОУ 

«Лопухинский образовательный центр». 

8. Положение о наставничестве в МОУ «Лопухинский образовательный 

центр» имени Героя Советского Союза Васильева Алексея Александровича. 

9. Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в муниципальном 

общеобразовательном учреждении «Лопухинский образовательный центр». 

10. Положение о средневзвешенной системе оценивания образовательных 

результатов обучающихся Муниципального общеобразовательного 

учреждения «Лопухинский образовательный центр» имени Героя Советского 

Союза Васильева Алексея Александровича. 

11. Положение об электронном классном журнале. 

12. Положение о школьном педагогическом консилиуме 


